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Indenrigsministeren (Rode): De kri- 
tiske Bemærkninger, som det ærede Medlem 
fra Sæby (Pinstrup) fremsatte, vil jeg 
senere faa Lejlighed til at sige et Par Ord 
om. Men jeg vil gerne nu takke for den ube- 
tingede Tilslutning til den Opfordring, jeg 
rettede, og for den Opfordring, som laa i 
det ærede Medlems Ord, til at vise Ernæ- 
ringsraadet og den ,hele Administration af 
Kornloven Tillid. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Præstø Amts 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

홢 J .  Andersen: Det ærede Medlem fra 
Sæby (Pinstrup) begyndte sin Tale med at 
sige, at der skal en Mand med mine Kvalifi- 
kationer til for at beskylde det ærede Medlem 
for at have fremsat Paastanden om _de 500 
Vognladninger Mursten imod bedte Vidende. 
Det ærede Medlem maa. ikke have hørt, 
hvad jeg sagde, for saa kunde han ikke staa 
op og holde denne lille Tale. Jeg har ikke 
sagt, at det ærede Medlem har fremsat Paa- 
standen om de 500 Vognladninger Mursten 
imod bedre Vidende, og jeg har heller aldrig 
troet det. Jeg har heller ikke sagt om det 
ærede Medlem fra Give (N. C. Jensen), at han 
har fremsat gale Tal imod bedre Vidende. 
Men det, jeg har sagt  overfor de Herrer, er, 
at begge de Herrers Tal er splintrende gale. 

Abrahamsen:, Der har, som bekendt, 
i de senere Aar rejst sig Byer og bymæssige 
Bebyggelser i Hovedstadens nærmeste Om- 
egn. Jeg skal her nævne nogle Eksempler, 
nemlig saadanne Byer som Brønshøj og 
Vanløse. Oprindelig var der i disse Byer 
Brevsamlingssteder; men efterhaanden som 
Bebyggelsen skred' frem og Indbyggerantal-i 
let steg, afløste man disse Brevsamlings- 
steder med virkelige Postkontorer. Nu er' 
der udenfor København, i Byens nærmeste 
Omegn, opstaaet en anden saadan bymæssig 
Bebyggelse, nemlig Søborg Villaby, og i  den 
findes der i Øjeblikket et Brevsamlingssted. 
Der er nu imidlertid et udbredt Ønske mel- 
lem Søborg Villabys Beboere om, at dette 
Brevsamlingssted, snart maatte blive afløst af 
et Postkontor. Byen kan med Hensyn til 
Størrelse og Indbyggerantal saa nogenlunde 
sidestilles med Brønshøj, og Vanløse. Ifølge 
officielle Meddelelser, som er tilflydt. mig, 
skal jeg oplyse, at Brønshøj i dette Øjeblik 
har ca. 2,800 Indbyggere, Vanløse mellem 
2,900 og 3,000 og Søborg Villaby ca. 2,600. 
Den nærmer sig altsaa de to, andre by- 
mæssige Bebyggelser. Dertil kommer, at I 
der ude i Søborg Villaby er sket en ret 

stærk Stigning i Postforsendelsernes Antal, 
saaledes at Beboerne nu mener, at de med 
en vis Ret kan kræve at faa deres Brev- 
samlingssted afløst af et Postkontor. Der- 
for vil jeg gerne have Lov til at henstille 
til Ministeren for offentlige Arbejder, at 
han modtager denne Henstilling med Vel- 
villie, saaledes at Generaldirektoratet for 
Postvæsenet tager Spørgsmaalet op til Over- 
vejelse og imødekommer det Ønske, der 
næres af den paagældende Villabys Beboere. 
Jeg for mit Vedkommende mener, at disse 
Ønsker er fuldt berettigede. 

Det ærede Medlem fra Middelfart (Slen- 
gerik) omtalte forleden Dag, da han havde 
Ordet her i Salen, Pensionisterne og be- 
klagede, at de ikke havde faaet deres Part 
i den fornylig gennemførte Forhøjelse af 
Dyrtidstillæget. Jeg vil erindre om, at 
da vi i 1915 her første Gang havde Forslaget 
om Dyrtidshjælp til Behandling, fremsatte 
jeg det Ønske overfor den højtærede 
Finansminister, at han vilde lade Pensioni- 
sterne komme med ind under Bestemmel- 
serne om Dyrtidshjælp. Den Maade, hvor- 
paa den højtærede Minister modtog dette 
Ønske fra min Side, var jo ikke særdeles 
imødekommende. Jeg erindrer, at den højt- 
ærede Minister den Gang udtalte, at han 
egentlig ikke fandt, der var nogen Rimelig- 
hed for at lade Pensionisterne falde ind 
under Bestemmelsen om Dyrtidshjælp. Jeg 
skal ikke nærmere , udvikle de Grunde, 
Ministeren anførte, men henviser ærede 
Medlemmer til Rigsdagstidende. Imidlertid 
lykkedes det jo senere at faa Pensionisterne 
med ind under Dyrtidshjælpen, og i Tilslut- 
ning til det ærede Medlem fra Middelfart 
vil jeg gerne nu henstille til den højtærede 
Finansminister, at der bliver gjort noget 
for disse Pensionister, der virkelig sidder 
baade med smaa Pensioner og med et over- 
ordentlig lille Dyrtidstillæg, efter at man 
nu i saa væsentlig Grad har vedtaget at 
,give , Dyrtidshjælp til Tjenestemændene. 
Jeg vil ogsaa gerne slutte mig til det ærede 
Medlem fra Middelfart med Hensyn til Tan- 
ken om, at man i denne Forbindelse særlig 
tænker paa Lærerenkerne paa Landet. Jeg 
erindrer for et Aar siden, eller maaske var 
det i Forfjor, blev det samme Ønske frem- 
sat af det ærede Medlem fra Holbæk (Nøhr), 
og jeg tog den Gang Ordet for at støtte det 
ærede Medlem. Jeg gjorde det. med Glæde, 
og jeg støtter igen det ærede. Medlem fra' 
Middelfart og vil gerne være med til at hen- 
stille til den højtærede Finansminister, at 
han tager Spørgsmaalet op til Overvejelse. 

Under Behandlingen af Dyrtidstillæget 
for Statens Tjenestemænd for Aaret 1918 -, 


